
MVN Neuměř I a II, odstranění sedimentů z nádrží, oprava hrází, zdí a funkčních objektů otevřené řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-13492/2024/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: MVN Neuměř I a II, odstranění sedimentů z nádrží, oprava hrází, zdí 

a funkčních objektů
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 16. 8. 2023

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní oprava MVN Neuměř I a II. Opravy se týkají stávajících 
betonových opěrných zdí a funkčních objektů. Předmětem plnění veřejné zakázky je také obnovení oc. 
zábradlí na opěrných zdech a odstranění naplaveného sedimentu z nádrží, včetně jeho likvidace.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A JEJICH NABÍDKOVÝCH 
CEN
Dodavatel: DREDGER s.r.o.
IČO: 263 53 571
Sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

8 662 254,23

Dodavatel: STAVMONTA spol. s.r.o.
IČO: 405 25 007
Sídlo: Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

9 074 073,79

Dodavatel: Metrostav DIZ s.r.o.
IČO: 250 21 915
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

8 503 031,34

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


MVN Neuměř I a II, odstranění sedimentů z nádrží, oprava hrází, zdí a funkčních objektů otevřené řízení

Strana 2/3

Dodavatel: Stavby rybníků s.r.o.
IČO: 029 51 746
Sídlo: Nerudova 34, 258 01 Vlašim
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

7 123 000,00

Dodavatel: H O K A R, spol. s.r.o.
IČO: 453 54 456
Sídlo: č.p. 63, 332 09 Předenice
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

8 595 168,29

Dodavatel: HOCHTIEF CZ a.s.
IČO: 466 78 468
Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

7 844 510,77

Dodavatel: GRACCULUS s.r.o.
IČO: 014 96 735
Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

7 390 846,09

Dodavatel: NOWASTAV akciová společnost
IČO: 005 65 679
Sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

9 697 002,80

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: GRACCULUS s.r.o.
IČO: 014 96 735
Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uvedeného účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a 
b) zákona.

Hodnotící komise (dále jen „komise“) na základě výzvy dle § 46 zákona, žádala účastníka mimo jiné, 
aby předložil osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací (dále také jako 
„osvědčení objednatele“) k významné stavební práci s názvem „Revitalizace Perninského rašeliniště“ a 
další doklady k uvedené významné stavební práci, ze kterých bude vyplývat splnění podmínky kritéria 
technické kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. a) a b) zadávací dokumentace (tj. stavební práce, 
jejímž předmětem byla novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodního díla dle § 55 odst. 1 písm. a), b), 
d) nebo f) vodního zákona a současně zahrnovala práce v korytě toku, nebo vodní nádrži), případně 
aby účastník předložil novou významnou stavební práci včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení této stavební práce obsahující splnění podmínky kritéria technické kvalifikace 
dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. a) a b) zadávací dokumentace (tj. stavební práce, jejímž předmětem byla 
novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodního díla dle § 55 odst. 1 písm. a), b), d) nebo f) vodního 
zákona a dále uvedená stavební práce zahrnovala práce v korytě toku, nebo vodní nádrži). 

Účastník na základě této výzvy dle § 46 zákona předložil novou významnou stavební práci s názvem 
„Revitalizace vodních nádrží Horní a Malý“ v rámci upraveného seznamu významných stavebních prací 
v podobě zadavatelem vyhotoveného formuláře nabídky. 

Účastník k této nové významné stavební práci předložil také Osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení této stavební práce, ve kterém nebylo uvedeno konkrétní místo realizace 
stavební práce (příslušný katastrální úřad, obec) a z uvedených údajů tedy nešlo dohledat, a to ani 
z osvědčení objednatele, popisovanou lokalitu. Nebylo možné tak ani případně ověřit rozsah stavební 



MVN Neuměř I a II, odstranění sedimentů z nádrží, oprava hrází, zdí a funkčních objektů otevřené řízení

Strana 3/3

práce osobně. Zadavatel se taktéž pokoušel kontaktovat oprávněnou osobu, uvedenou v tomto 
osvědčení objednatele – Ing. Miroslava Čermáka, jejíž telefonní kontakt byl ovšem nedostupný. 
Zadavatel taktéž kontaktoval přímo účastníka, aby si telefonicky ověřit údaje uvedené v osvědčení 
objednatele. Účastník zadavateli sdělil, že informace k předmětné stavební práci jsou v archivu 
účastníka nedohledatelné. Uvedeným zadavatel vynaložil přiměřené úsilí k ověření údajů na základě § 
39 odst. 5 zákona (také ÚOHS, S0344/2020), jelikož získal určitou pochybnost o věrohodnosti 
účastníkem poskytnutých údajů a z jemu poskytnutých informací mu vyplynuly výše uvedené 
nejasnosti. Z toho důvodu bylo výše popsané ověřování vhodné a přiměřené (srov. ÚOHS, R179/2018).

Zadavatel tak na základě výše uvedeného konstatoval, že údaje uvedené v tomto osvědčení 
objednatele byli nevěrohodné a nebylo možné je ověřit, tudíž zadavatel došel k závěru, že účastník 
nenaplnil účel objasnění na základě výzvy dle § 46 zákona, a tudíž zadavatel účastníka vyloučil ze 
zadávacího řízení pro neobjasnění a nedoplnění údajů podle § 46 zákona. 

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: HOCHTIEF CZ a.s.
IČO: 466 78 468
Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel rozhodl dne 28. 11. 2023 o výběru dodavatele Stavby rybníků s.r.o., se sídlem Nerudova 34, 
258 01 Vlašim, IČO 029 51 746 (dále jen „Původně vybraný dodavatel“), jehož nabídka byla komisí 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. V souladu se 
zadávací dokumentací byla ekonomická výhodnost nabídek hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny, 
přičemž komise seřadila nabídky podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 
Původně vybraný dodavatel dne 3. 12. 2023 zadavateli doručil odstoupení ze zadávacího řízení, čímž 
mu v souladu s § 47 odst. 4 písm. a) zákona zanikla účast v zadávacím řízení. 

Jelikož Původně vybraný dodavatel odstoupil ze zadávacího řízení, byla za ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku podle výsledku hodnocení nabídek považována nabídka dodavatele GRACCULUS s.r.o., se 
sídlem Tepelská 476, 364 01 Toužim, IČO 014 96 735, který se podle výsledku hodnocení nabídek 
umístil jako druhý v pořadí. Nicméně zadavatel rozhodl dne 11. 1. 2024 o vyloučení tohoto účastníka ze 
zadávacího řízení, a to v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona.

Z výše uvedených důvodů se za ekonomicky nejvýhodnější nabídku podle výsledku hodnocení nabídek 
považuje tedy nabídka dodavatele HOCHTIEF CZ a.s. (dále jen „Vybraný dodavatel“), který se podle 
výsledku hodnocení nabídek umístil jako třetí v pořadí. Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky 
účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
7 844 510,77 Kč bez DPH

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2024-02-22T15:39:56+0100




